
Zápis z mimořádného zasedání AS FHS UK konaného 16. 6. 2011 

 

Prezenční listina: 

přítomni: L. Císařovská, S. Muhič Dizdarevič, J. Homolka, J. Horský, O. Hudeček, J.  

Novotný, M. Seligová, A. Svoboda, V. Tomášek 

omluveni: A. Novák, K. Bujárková, H. Novotná, A. Kochari,  

 

Jednání bylo zahájeno v 16.00 

 

Jednání zahájil předseda AS Aleš Svoboda, který seznámil přítomné s důvodem mimořádného 

zasedání, kterým byla potřeba schválit dlouhodobý záměr fakulty do konce června, jak bylo 

stanoveno na vedeném UK. Předseda poté navrhl následující program: 

 

1. Schválení návrhu zápisu jednání AS UK FHS ze dne 2. června 2011  

2.  Schválení Dlouhodobého záměru UK FHS 2011-2015 

3. Různé  

 

 

Navržený program zasedání byl schválen tichým souhlasem.  

 

 

1.     Schválení návrhu zápisu jednání AS UK FHS ze dne 2. 6. 2011 

 

Vojtěch Tomášek seznámil přítomné se změnami, které učinil v první verzi návrhu zápisu z 

minulého zasedání. Při jednání byly navrženy některé úpravy, na jejichž základě V. Tomášek 

zápis mírně přeformuloval.   

 

AS FHS schvaluje zápis jednání  ze dne 2. 6. 2011 ve znění navržených úprav. 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno 



 

 

2. Schválení Dlouhodobého záměru UK FHS 2011-2015 

 

Děkan fakulty Benyovszky seznámil přítomné s výslednou podobou dokumentu Dlouhodobý 

záměr Fakulty humanitních studií univerzity Karlovy v Praze 2011-2015. Připomněl také 

nutnost schválení dokumentu do konce června i to, že tematickou strukturou vychází DZ FHS 

z dlouhodobého záměru Univerzity Karlovy. 

V následné diskuzi zodpověděl děkan Benyovszky některé dotazy senátorů týkající se 

především některých věcných formulací dokumentu. Následně AS dokument jednohlasně 

schválil.  

 

Akademický senát FHS UK schvaluje dokument Dlouhodobý záměr Fakulty humanitních 

studií univerzity Karlovy v Praze 2011-2015 ve znění předloženém děkanem fakulty dne 16.6. 

2011. 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno 

 

 

3. Různé 

Děkan Benyovszky seznámil přítomné se situací ohledně případného zrušení menzy 

v prostorách jinonické budovy a ujistil, že vedení fakulty – v součinnosti s vedením FF a FSV 

– udělá vše pro to, aby ke zrušení nedošlo. 

Dále seznámil přítomné s novým návrhem pravidel přerozdělování finančních prostředku na 

vědu v rámci UK a přednesl, jaké bude stanovisko vedení fakulty.  

 

 
Pro: 9 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno 



 

 

 

Příští zasedání bylo předběžně stanoveno na 22. 9. 2011 od 16.00. 

 

Přehled schválených usnesení: 

147. Akademický senát FHS UK schvaluje dokument Dlouhodobý záměr Fakulty 

humanitních studií univerzity Karlovy v Praze 2011-2015 ve znění předloženém děkanem 

fakulty dne 16.6. 2011. 

 

Zapsal  

Vojtěch Tomášek 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


